АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2022 № 7583

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027

Руководствуясь  постановлением  Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей», в целях приведения постановления в соответствии с нормами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027 «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей» (далее – Постановление № 6027) следующие изменения:
1) в пункте 1 Постановления № 6027 слова «следующие меры социальной поддержки» заменить словами «следующие дополнительные меры социальной поддержки»;
2) пункт 1.1. Постановления № 6027 после слов «в Одинцовском городском округе Московской области» дополнить словами «, устанавливаемое по данным органов регистрационного учета.»;
3) абзац 4 пункта 2 Постановления № 6027 после слов «городских округов Московской области.» дополнить словами «, военных комиссариатов в иных субъектах Российской Федерации о зачислении указанных граждан в списки личного состава воинских частей.»;
4) дополнить Постановление № 6027 пунктами 2.1. – 2.3. следующего содержания:
«2.1. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, установленные пунктом 1 настоящего Постановления, также предоставляются членам семей граждан, призванных военными комиссариатами и призывными комиссиями по мобилизации граждан в иных субъектах Российской Федерации.
2.2. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные пунктом 1 настоящего Постановления, не предоставляются в следующих случаях:
1) освобождения гражданина, Российской Федерации, призванным в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, от призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;
2) расторжения гражданином контракта, заключившим в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, по собственной инициативе без уважительных причин до истечения срока его действия.
2.3. Члены семей граждан, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, уведомляют о наступлении обстоятельств, указанных в пункте 2.2 настоящего Постановления, не позднее пяти рабочих дней со дня их наступления муниципальную образовательную организацию Одинцовского городского округа Московской области, предоставляющую дополнительные меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего Постановления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 октября 2022 года.

Глава Одинцовского городского округа                                                                           А.Р. Иванов